Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 30
«Буратино» п. Прикубанского муниципального образования

Новокубанский район

Приказ

28.08.2024 г.___________ п. Прикубанского______________ № 74 /П

О назначении ответственного за организацию аттестации педагогических работников
в МДОАУ №30 в 2024-2025 учебном году

В целях качественной подготовки и проведения аттестации педагогических
работников муниципального дошкольного образовательного автономного
учреждения детский сад № 30 «Буратино» п. Прикубанского муниципального
образования Новокубанский район в 2024-2025 учебном году в соответствие с
Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023
№ 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность"
(Зарегистрирован 02.06.2023 № 73696), для обеспечения выполнения ст.49 ФЗ
РФ от 29 декабря 2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
соблюдения принципов коллегиальности, гласности, открытости, общественно­
профессионального участия, объективного отношения к деятельности
педагогических работников, утвержденной приказом министерства образования
науки Краснодарского Края от 16.06.2018 г. № 2542 «Об утверждении
региональных документов по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность!, Краснодарского
края»
п р и к а з ы в а ю :

1. Лыкову Ольгу Владимировну, старшего воспитателя, назначить
ответственным лицом за организацию аттестации педагогических работников
муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения
детский сад №30 п. Прикубанского муниципального образования
Новокубанский район в 2024-2025 учебном году.

2. Лыковой Ольге Владимировне, старшему воспитателю, обеспечить:
- качественное проведение процедур подготовки к аттестации;
-информационное сопровождение педагогических работников по вопросам

аттестации через официальный интернет-сайт муниципального дошкольного
образовательного автономного учреждения детский сад №30 п. Прикубанского
муниципального образования Новокубанский район, по справочному телефону,
путем письменных и устных обращений либо на личном приеме;

-проведение аттестации педагогических работников в целях
подтверждения .соответствия занимаемой должности в соответствии с
установленными требованиями;

-формирование списков сотрудников педагогических работников на
аттестацию;

-изучение педагогическими работниками нормативных документов по
аттестации;

-своевременное компетентное . консультирование педагогических
работников по вопросам аттестации; .................. ..........................................

- методическую помощь в подготовке и прохождении аттестации,
обучение их систематизации материалов по результатам своей
профессиональной деятельности, в том числе в межаттестационный период,*1

■■создание условий для определения индивидуальной траектории’
профессионального роста;

-подготовку материалов к заседанию аттестационной комиссии;
-формирование и хранение аттестационных дел;
-объективность при. рассмотрении обращений и жалоб по вопросам

• аттестации;
-соблюдение прав аттестуемых педагогических работников и прохождение

самой процедуры аттестации в соответствии с действующим законодательством;
. 3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 30

С приказом ознакомлена:
О.В. Лыкова e s C 'tffi'

С.А. Егунова

■ £
/!§

■'I

\
*1

<